PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Толстовский сельский Совет  депутатов

Каменского района  Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2016    №  17                                                                             п. Толстовский
	О внесении изменений и дополнений в решение Толстовского сельского Совета депутатов от 27.09.2012 № 39 «Об утверждении  Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на  территории муниципального образования Толстовский сельский Совет Каменского района  Алтайского края

         В соответствии с Законом Алтайского края от 30.06.2015 № 59-ЗС «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Алтайского края», на основании протеста Каменского межрайонного прокурора от 31.03.2016 № 45/02-59-16

сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Протест Каменского межрайонного прокурора удовлетворить.

2. Внести изменения и дополнения в решение Толстовского сельского Совета депутатов от 27.09.2012 № 39 «Об утверждении  Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на  территории муниципального образования Толстовский сельский Совет Каменского района  Алтайского края» (далее – Положение в соответствующем падеже) следующего содержания:

2.1. Преамбулу Положения изложить в новой редакции:
«Настоящее Положение в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 30.06.2015 № 59-ЗС «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Алтайского края» и Уставом муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края (далее – Устав) устанавливает порядок назначения и проведения опроса граждан в целях выявления мнения населения и его учёта при принятии решений органами и должностными лицами местного самоуправления, а также органами государственной власти Алтайского края.».

2.2. Пункт 2.5. Положения изложить в новой редакции:

«2.5. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов.

В решении Совета депутатов о назначении опроса граждан устанавливаются:

- дата и сроки проведения опроса граждан;

- формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса граждан;

- методика проведения опроса граждан;

- форма опросного листа;

- минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе граждан;

- инициатор проведения опроса граждан;

- территория опроса граждан;

- участники для проведения опроса граждан (при необходимости).
Решение Совета депутатов о назначении опроса граждан подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном Уставом, не менее чем за 15 дней до дня проведения опроса граждан.».

2.3. Раздел 2 Положения дополнить подпунктом 2.8. следующего содержания:

«2.8. Комиссия по подготовке и проведению опроса граждан ( далее – комиссия) формируется Советом депутатов.

Порядок и сроки формирования комиссии, а при необходимости – участковых комиссий устанавливаются муниципальным правовым актом.

Решение Совета депутатов о формировании комиссии с указанием адреса ее места нахождения подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном уставом, не позднее, чем за 15 дней до дня проведения опроса граждан.».

3. Направить настоящее решение в Каменскую межрайонную прокуратуру.

4. Обнародовать настоящее  решение   в  соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

5. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию  сельского Совета депутатов по социальным вопросам (Н.М. Буянов).

Глава сельсовета                                                                                        С.А. Мороз